
令和 3 年９月 1 日  

 

  

 令和 3 年度    第５号  

 学 校 だ よ り  ９月  

 ひとみ  かがやく  西が岡の子  

  

  

横浜市立西が岡小学校  泉区西が岡 3－12－11  ℡814－3603 

http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/sch/es/nishigaoka/  

 

 

西が岡小学校に着任して  

学校長  佐藤 裕二 

 

 連日、新型コロナウイルス感染症に関するニュースが報道され、学校でも夏休みの延長、分散

登校といった感染予防対策を取りながらのスタートとなりました。それでも、今日の子どもたちは、

友達と笑顔いっぱいの再会をし、今日から始まる学校生活を心待ちにしていた様子がうかがえま

した。 

 すでにメール配信でもお知らせいたしましたが、体調不良のためにお休みをしている前校長の

静養継続に伴い、８月 25 日より本校に着任いたしました佐藤裕二（さとうゆうじ）と申します。 

28 日に参加させていただいた中川連合町内会の ZOOM 会議では、地域の皆様が地域防災

対策について熱心に意見を交わされている様子を拝見し、地域との連携の中で、学校として子

どもたちの安心、安全のためにすべきことをあらためて考える機会をいただきました。保護者や地

域の皆様から愛され、伝統と歴史を刻み続ける本校の教育活動に携わることができることに大き

な責任を感じます。子どもたちのために精一杯頑張りますので、どうぞよろしくお願いいたします。  

 本校の学校スローガン「自分大好き」「みんな大好き」「ひとみかがやく西が岡の子」を受け、子

どもたちが「誰も」が「安心」して「豊かに」学び生活できる学校づくりを進めてまいります。そのた

めには、教職員が子ども一人ひとりの状況把握を十分に行い、保護者や地域の皆様とのコミュ

ニケーションもしっかりとはかりながら、指導、支援をしていくことが大切であると考えています。新

型コロナウイルス感染予防で様々な活動が制限をされる中でも、子どもたちが「学校が楽しい！」

と思えるよう、全職員一丸となって努力してまいります。  

 引き続き、地域の中の学校として、保護者、地域の皆様からの温かいお力添えを賜りますよう、

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

９月 25 日（土）に開催を予定をしていましたが、新型コロナウイルス感染症の爆発的感染状

況や臨時休業・分散登校等の現況を鑑み、延期とさせていただきます。 

〈延期日程〉 令和３年 11 月 20 日（土）午前開催  ※代休 11 月 22 日（月） 

子どもたちにとってよりよい運動会を実施することができるように実施内容を検討中です。

詳細が決まりましたらお知らせします。  

  ※延期に伴い、９月 27 日（月）は、給食ありの通常授業を行います。  

【お知らせ】運動会の延期について 


